
JAK SE VÁM ŽIJE NA KLATOVSKU?
Vážení, 
jak se Vám žije ve Vaší obci? Co se Vám tu líbí a co naopak postrádáte? Vyjádřete prosím svůj názor
prostřednictvím této  ankety,  jejímž cílem je zjistit,  jak se žije  lidem v obcích v okolí  Klatov,  Nýrska a
Plánice.   Anketní  lístek  můžete  vyplnit do  30.  11.  2020  a odevzdat  jej  do  poštovní  schránky Vašeho
obecního úřadu,  nebo přímo na obecní  úřad,  či  do  sběrného boxu v Informačním centru v Klatovech
(Vídeňská ul.  66,  vchod z náměstí).  Anketu je možné vyplnit také elektronicky online z webu města Klatovy
(www.klatovy.cz),  sekce  „Městský  úřad“,  záložka  „Komunitní  plánování“.  Výstupy  z  ankety  budou  využity
při tvorbě plánu sociálních služeb na Klatovsku.  Více informací  o sociálních službách a jejich plánování
najdete na výše uvedených webových stránkách města Klatovy.
V lednu 2021 se uskuteční první „kulaté stoly“ – otevřená setkání, na kterých budeme společně diskutovat nad
zjištěnými  potřebami  v sociální  oblasti  na  Klatovsku  a  hledat  pro  region  nejvhodnější  řešení.  Výstupy
ze společných  diskuzí  budou  podkladem  pro  možné  změny  v sociální  oblasti  v regionu.  Neváhejte  využít
příležitosti podělit se o svůj názor či zkušenosti ze sociální oblasti a přijďte společně hledat možnosti rozvoje
regionu!

1. Jak jste celkově spokojen/a s životem na Klatovsku? (označte křížkem jen jednu možnost.)

▢ Velmi spokojen/a ▢ Spokojen/a ▢ Spíše spokojen/a  

▢ Spíše nespokojen/a ▢ Nespokojen/a ▢ Velmi nespokojen/a

a) Uveďte jednu věc, se     kterou jste nejvíce spokojen/a:  …………………………………………….…………………………

b) Uveďte jednu věc, se kterou nejste vůbec spokojen/a: …………………………………………….……………..………..

2. Jak jste spokojen/a s     následujícími oblastmi života v     obcích na Klatovsku: 
(v každém řádku označte             Velmi          Spokojen/a         Spíše               Spíše        Nespokojen/a        Velmi          Nemohu  
jen jednu možnost)                   spokojen/a                            spokojen/a     nespokojen/a                         nespokojen/a     hodnotit

Možnost zaměstnání                                                                                         ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢

a nabídky práce         

Možnost získání                                                                                         ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢

bydlení                                  



Dostupnost sociálních                                                                                         ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢

služeb                                   

Dostupnost zdravotnických                                                                                         ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢

služeb                                   

Nabídka vzdělávacích                                                                                         ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢

aktivit

Možnosti kulturního                                                                                         ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢

vyžití                                    

Možnosti sportovního                                                                                         ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢

vyžití                                    

Nabídka volnočasových                                                                                         ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢

aktivit                                   

Kvalita životního                                                                                         ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢

prostředí                                   

Realizováno v rámci projektu „Aktualizace komunitního střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na Klatovsku“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015153, 
který je v letech 2020 – 2022 podpořen finančními prostředky z ESF a ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



Bezbariérovost území a budov                                                                                         ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢

(včetně komunikačních) 

Občanská vybavenost                                                                                         ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢

a nabídka služeb                                   

Dopravní obslužnost                                                                                         ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢

                                  
3. Máte informace o aktivitách ve Vaší obci a o službách pro místní občany?

(označte jen jednu z možností)

 ▢ Ano, mám jich dostatek.       ▢ Informace mám, ale není jich dost.      ▢ Nemám žádné informace.

 ▢ Informace nepotřebuji.       ▢ Jiné: ………………………………………………………….…………………………………………

a) Je něco, co v oblasti informovanosti o aktivitách ve Vaší obci a službách pro místní občany postrádáte?  

..........................................................................................................................................................................

b) Jaký zdroj informací ohledně dění ve vašem okolí upřednostňujete? (označit lze více možností)

 ▢ Vývěsky obecního úřadu, místních organizací    ▢ Místní zpravodaj /noviny obce

 ▢ Letáky (do poštovních schránek, u lékařů, v informačním centru)    ▢ Obecní rozhlas   ▢ Regionální tisk



 ▢ Internet - webová stránka obce     ▢Internet - webová stránka města Klatovy 

 ▢ Internet - sociální sítě (Facebook aj.)      ▢ Jiné: ........................................................................................

4. Na koho byste se přednostně obrátil/a v případě těžké životní situace   (např. dluhy, ztráta bydlení,
ztráta partnera, ztráta soběstačnosti rodiče, ztráta práce, výchovné problémy s dětmi)  ? 
(označit lze více možností)

 ▢ Rodina    ▢ Přátelé    ▢ Sociální zařízení /služby (domov pro seniory, poradny, pečovatelská služba aj.)  

 ▢ Obecní / městský úřad      ▢ Krajský úřad Plzeňského kraje      ▢ Úřad práce     ▢ Lékař      ▢ Farnost

 ▢ Jiné: ………………………………………….................................................................................................................

5. Postrádáte Vy nebo někdo z Vašich blízkých na Klatovsku služby pro některé z těchto skupin občanů?
(označit lze více možností.)

 ▢ Lidé se závislostmi (drogy, alkohol)    ▢ Nezaměstnaní     ▢ Lidé s finančními problémy, dluhy, exekucemi

 ▢ Lidé bez bydlení či v nevhodném bydlení      ▢ Rodiny v nepříznivých sociálních situacích

Realizováno v rámci projektu „Aktualizace komunitního střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na Klatovsku“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015153, 
který je v letech 2020 – 2022 podpořen finančními prostředky z ESF a ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu Zaměstnanost.



 ▢ Děti a mládež nevyužívající standardní nabídku mimoškolních volnočasových aktivit  

 ▢ Rodiny pečující o zdravotně postiženého člena nebo seniora      ▢ Senioři žijící sami bez rodiny   

 ▢ Osoby se zdravotním postižením      ▢ Osoby s duševním (psychickým) onemocněním   

 ▢ Nevím, nedokáži odpovědět     ▢ Nepostrádám žádné služby

 ▢ Jiné:..............................................................................................................................................................

a) Pokud na Klatovsku postrádáte konkrétní sociální službu, uveďte prosím jakou: ..……..…………………….

……………………………............................................................................................................................................

6. Váš věk:

 ▢ děti do 12 let       ▢ 12 - 17 let       ▢ 18 - 29 let       ▢ 30 - 39 let       ▢ 40 - 49 let       ▢ 50 - 59 let   

 ▢ 60 - 69 let             ▢ 70 - 79 let       ▢ 80 - 89 let       ▢ 90 - 99 let       ▢ 100 a více let

7. V     současné době jste:



 ▢ Studující     ▢ Pracující      ▢ Nezaměstnaný/á     ▢ Důchodce (starobní, invalidní)

 ▢ Osoba v domácnosti (vč. mateřské/rodičovské dovolené aj.)     ▢ Jiné: ………………………............................

8. Obec, ve které žijete: ………………………………………………………………………………..

DĚKUJEME VÁM ZA VYPLNĚNÍ ANKETY. 

Pokud chcete dostávat pravidelné informace o komunitním plánování, uveďte zde prosím na sebe kontakt: 

……………………………............................................................................................................................................

Pro případné dotazy ohledně ankety či komunitního plánování sociálních služeb na Klatovsku kontaktujte Veroniku
Marouškovou, e-mail:  veronika.marouskova@cpkp.cz, tel.:  607 027 926, Centrum pro komunitní práci západní
Čechy.

Realizováno v rámci projektu „Aktualizace komunitního střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na Klatovsku“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_106/0015153, 
který je v letech 2020 – 2022 podpořen finančními prostředky z ESF a ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu Zaměstnanost.


	▢ Velmi spokojen/a ▢ Spokojen/a ▢ Spíše spokojen/a
	▢ Spíše nespokojen/a ▢ Nespokojen/a ▢ Velmi nespokojen/a
	Možnost zaměstnání ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ ▢

